滁州市教育体育局
酬市人力资源纖会鹏局

酴教体人函〔2017〕137号

滁州市教育体育局滁州市人力资源和

社会保障局关于举办中职中小学幼儿园教师

任职专业能力提升培训班的通知

各县（市、区）教体局、人社局，市直各学校，各教师培训机构:

为进一步加强中职中小学幼儿园教师队伍建设，切实提升我

市教师任职专业能力，促进教师专业化发展，全面提髙教育教学

质量，经研究决定举办酴州市中职中小学幼儿园教师任职专业能

力提升培训班，现将有关事宜通知如下.

一、培训目标

通过学习及研讨中小学各学科课程教育教学基本理论、基本

方法、基本能力等相关知识技能，使我市中职中小学幼儿园教师

中所学专业与任职专业不同或不相近的教师符合现任职学科课

程的教育教学要求，胜任现任职学科课程的教育教学工作。

二、 培训对象

全市各级各类中职中小学幼儿园教师中所学专业与现任教

学科不相符的在职教师.

三、 培训组织

培训由酴州市教育体育局、滁州市人力资源和社会保障局联

合主办，滌州学院承办.

酴州市教体局、滌州市人社局负责培训指导；滁州学院全面

负责培训方案及培训计划的制定和实施、培训过程组织管理、培

训研修辅导、培训考核认定、培训证书发放等，确保培训工作科

学、规范、有效；各县（市、区）设立培训教学点，负责承担所

.在区域教师培训的报名、教学场地安排、教学设施准备和集中授

课期间的班级管理等职责。各县（市、区）培训教学点原则上设

立在当地教师进修学校或具备条件的学校.

各县（市、区）教体局责任分解到科室，由专人负责教师宣

传动员报名工作，培训期间加强对本地培训教学点培训情况指导

和督查。

四、 培训形式

集中面授、自学研修与辅导相结合。

五、 报名时间及办法

1•报名时间：2017年 6 月 1 2日一 20日，开班时间另行通

知。

2 . 报名办法：参训教师在所在学校登记，由学校集中到当

地培训教学点报名。各培训教学点做好参训教师的报名、汇总工

作，并在规定时间内将本地参训教师报名汇总表以纸质和电子形

式分别报送酴州市教体局人师科和滌州学院继续教育学院，市直

学校以学校为单位直接报送.纸质材料报送需加盖县（市、区）

主管部门公章。

六、  培训时间及地点

1 .  培训时间：2017年 6 月底一2017年 9 月底结束（不少于

三个月），总学时不少于400学时。其中，集中面授不少于160

学时（占4 0 % ) ; 自学研修及辅导不少于240学时（占60%)。

2 .  培训地点：市直、琅琊区、南谯区在滁州学院继续教育

学院（酴州学院琅琊校区）；其它县（市、区）在当地培训教学

点 （具体地点以酴州学院通知为准）。

七、 工作要求

1 .  培训收费

本次培训费用由餘州学院收取。培训费600元/人，培训费

由教师个人自付，市直、琅琊区、南谯区参训教师到酴州学院直

接缴费，其他县市由各教学点统一收取后转入滁州学院。

2 .  证书管理

教师接受专业培训，按培训计划完成学习任务，考核合格，

经市教体局、市人社局审验后由酴州学院颁发专业培训结业证

书。

3 .加大宣传

培训关系到教师的切身利益，各地各校要积极配合承办机构，

广泛宣传，政策到校到人，确保教师知晓率.

其他未尽事宜，由餘州学院另行通知。

联系方式：

酴州市教体局人事与师资科薛姗姗

邮箱：czjj413ai63.com 联系电话：3036796

滁州市琅琊路2 号酴州学院继续教育学院魏雪光

邮箱：weixueguangQ163.com 联系电话：3511798

附件：酴州市中职中小学幼儿园教师专业能力提升培训报名

汇总表

(此件主动公开）

滁州市中职中小学幼儿园教师任职专业能力提升

培训班报名汇总表

填表单位： （公章）

序
a 学 校 姓 名

性

别
身份证 号 码

需进修

层 次 /学科
电 话

1

2

3

4 |

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

特别 1 .进修展次选抒填巧离中成初中或小7::卞H 选抒填写于科名称. 如物理、数7 ……

说明 2•表中信息作为证丨5垠5 信息，由填表单位或个人负击！填 表 人 （签宁)：

酴州市教育体育局办公室 2017年 6 月 2 曰印发

t5'

，l
.

'

X
L

— 0  -----